



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Bio Mangos Amelia 100 g
Verkehrsbezeichnung	getrocknete Mango
Artikelnummer GEPA	8910815
EAN Artikel	4013320099810
EAN Karton	4013320263563
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Ja
Bio-Produkt	Ja
Kontrollstelle	DE-ÖKO-024
Bio-Herkunft	Nicht-EU



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ ohne Schwefel und ohne Zusatz von sonstigen Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen
- ☺ eine fruchtige Knabberlei für zwischendurch oder als Zutat für Müslis und herzhafte Gerichte
- ☺ Früchte werden schonend getrocknet

Zutaten

Produktzutaten	getrocknete Mangostreifen
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht	Nein
* Bio-Zutaten in Prozent	100,00%
° Fair Handelsanteil der Zutaten	100,00%

Allergene

Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: Erdnüsse, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Fisch, Krebstiere, Lupine, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: Kann Spuren von Nüssen inklusive Erdnüssen enthalten.



PRODUKTPASS

Handelspartner

UPROMABIO / HBS, Burkina Faso

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	1419 kJ
Brennwert kcal	336 kcal
Fett (g), davon	1,5 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	0,45 g
Kohlenhydrate (g), davon	73,1 g
- Zucker (g)	55,9 g
Eiweiß (g)	2,33 g
Salz (g)	0,011 g
Fructose (g)	26,7 g
Glucose (g)	13,3 g
Saccharose (g)	21,2 g
Ballaststoffe (g)	10,3 g

Verpackung

Stück pro Umverpackung	8	Verpackungsmaterial VE	Beutel (PP-Folie)
Umverpackung pro Pal.-lage	29	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	6	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	174	Gebindeart	Display
		Füllmenge VE	100 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	103,5 g	68	82	155
Umkarton	913 g	342	87	155
Palette	178862 g	1.200	800	1.044